Câmara (Municipal de (birigüi
Estado de São Paulo

185/15
PROJETO DE LEI N°

REVOGAM-SE OS ARTIGOS 5° E 7° DA LEI N° 6096, DE 6
DE OUTUBRO DE 2.015.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI DECRETA:

Art. 1° - Ficam revogados os artigos 5° e 7° da Lei n° 6096, de
6 de outubro de 2.015, que "INSTITUI NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O PROGRAMA

DE RECUPERAÇÃO DE TRIBUTOS — PRT".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de dezembro de 2.015.

VEREADOR:

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

A alteração na Lei n° 6096, de 6 de outubro de 2015 se deve
ao fato de tornar mais fácil ao contribuinte a forma de pagamento da dívida, sendo
possível ser feito até por terceiros, pois não havia esta possibilidade com a redação
destes artigos que estão sendo revogados.

Razões que nos levam a solicitar a compreensão e o voto
favorável de nossos Dignos Pares.

sa

1
O
O
O
O
8

o

Ca4

N.3

o ■-•

	Page 1